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Regulator napięcia prądnic synchronicznych

Przedmiotem wynalazku jest impulsowy regu¬
lator napięcia prądnic .synchronicznych, umożli¬
wiający samoczynne utrzymanie nastawionego
napięcia z minimalnym uchybem poniżej I-i-2%
przy zmianach obciążenia, temperatury i pręd- 5
kości wirowania prądnicy. Dotychczas stosowane
regulatory prądnic synchronicznych oparte są na
ciągłej regulacji napięcia wzbudzenia w funkcji
uchybu oraz wykorzystaniu wzmacniaczy mag¬
netycznych. Posiadają one dużą bezwładność i 10
zapewniają niezbyt wysoką stabilizację napięcia.
Są one wrażliwe na zmiany temperatury i często¬
tliwości prądnicy.

Powyższych wad nie posiada regulator według
wynalazku. Na rysunku przedstawiony jest układ 15
regulatora gdzie fig. 1, przedstawia blokowy
układ regulatora, a fig. 2 — przykład wykonania
regulatora.

Generator napięcia zmiennego o częstotliwości
np. 100 Hz jest połączony z modulatorem szero- 2°
kości impulsów 2 do którego jest doprowadzeny
również wzmocniony sygnał uchybu ze wzmac¬
niacza 3, Wielkość Składowej stałej uchybu prze¬
suwa — składową zmienną generatora 1 wzglę¬
dem osi odcięcia modulatora szerokości impulsów 25
2, z którego impulsy prostokątne są wysyłane po¬
przez wzmacniacz impulsów 6 do wzmacniacza
mocy 7, który steruje wzbudzeniem prądnicy 8
regulując napięcie jej w taki sposób, żeby od¬
chylenie jego wartości skutecznej od wartości 30
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nastawianej było jak najmniejsze. W celu uzy¬
skania napięcia uchybu sygnał zmienny z prąclni-
'cy 8 jest zamieniony na składową stałą w pro¬
stowniku 5 z którego napięcie jest doprowadzone
do układu porównania 9, do którego również do¬
prowadzone jest napięcie wzorcowe ze źródła na¬
pięcia 4. Różnica tych dwóch napięć stanowi
uchyb napięcia prądnicy względem napięcia
wzorcowego i steruje wzmacniaczem uchybu 3.

Impulsowa regulacja napięcia prądnic synchro¬
nicznych może być zrealizowana w różnorodny
sposób. Przykładowe rozwiązanie impulsowego
regulatora tranzystorowego jest przedstawione na
fig. 2. W ukłacLzie tym rolę modulatora impulsów
spełnia mostek z diodami Zenera Z2 i Z2 zasilany
napięciem prądnicy za pośrednictwem prostow¬
nika P i filtru.

Napięcie zasilania mostka zawiera składową
\stałą proporcjonalną do napięcia prądnicy i .skła¬
dową zmienną o praktycznie stałej wartości sku¬
tecznej.

Na wyjściu mostka powstaje napięcie składają¬
ce się z wartości stałej proporcjonalnej do uchy¬
bu i wartości zmiennej o stałej amplitudzie.

Napięcie to steruje dwustopniowym wzmacnia¬
czem tranzystorowym 1T i 2T na wyjściu które¬
go uzyskuje się impulsy o zmiennej szerokości
zależnej od wielkości uchybu.

Impulsy te za pośrednictwem wzmacniaczy
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tranzystorowych mocy 3T, 4T i 5T .sterują wzbu¬
dzeniem prądnicy.

Impulsowy regulator napięcia według wynalaz¬
ku pozwala na uzyskanie dużej dokładności re¬
gulacji, małej -bezwładności i zwiększa wykorzy- 5
stanie mocy wzmacniaczy wyjściowych.

2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Regulator napięcia prądnicy synchronicznej, 10
znamienny tym, że posiada modulator szero- 3.
kości impulsów (2), który wytwarza impulsy
napięciowe o czasie trwania zależnym od wiel-
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kości uchybu pomiędzy napięciem prądnicy
(8), a napięciem wzorcowym źródła (4), które
są porównywane w układzie porównania (9),
przy czym impulsy z modulatora poprzez
wzmacniacze (6) i (7) sterują wzbudzeniem
prądnicy.
Regulator według zastrz. 1, znamienny tym,
że napięcie sterujące modulatorem szerokości
impulsów (2) jest wytwarzane przez mostek
zawierający diody Zenera.
Regulator według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że prądnica (8) jest równocześnie źród¬
łem zasilania regulatora.
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Fig. 2

1626. RSW „Prasa", Kielce. Nakł. 350 egz.


	PL48622B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


